АДМИНИСТРАЦИЯ  КУМЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

КУМЕНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  22.10.2019  № 33
д. Березник

Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории  Куменского сельского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления», Федеральным законом от 28.12.2009 №381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Федеральным законом от 30.03.1999 №52-ФЗ «О санитарно – эпидемиологическом благополучии населения», а также с целью создания условий для улучшения организации и качества торгового обслуживания населения и обеспечения доступности товаров для населения, администрация Куменского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить на срок до 31.12.2022 года схему размещения нестационарных торговых объектов на территории Куменского сельского поселения  согласно приложения № 1 (текстовая часть) и приложения № 2 (графическая часть) к настоящему постановлению.
2. Считать утратившими силу постановления администрации Куменского сельского поселения:
         от 13.04.2015 № 25 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов территории  Куменского сельского поселения»;

от 08.11.2017 № 34 «О продлении срока действия постановления администрации Куменского сельского поселения от 13.04.2015 № 25».

3. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене Куменского сельского поселения и разместить в сети Интернет на официальном сайте Куменского муниципального района на странице Куменского сельского поселения.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                             А.И.Шмырин

                                                                                                                      Приложение 1

                                                                                                                                     к постановлению администрации

Куменского сельского поселения

                                                                                                                      от 22.10.2019 № 33
СХЕМА
размещения нестационарных торговых объектов на территории Куменского сельского поселения

(текстовая часть)
	Учетный№
	Адресные ориентиры

нестационарного

торгового объекта
	Площадь

земельного

участка, на котором размещен  НТО

	Собственник земельного участка, на котором размещен нестац. торговый объект
	Количество

нестационарных

торговых объектов
	          Вид

нестационарного

торгового объекта
	          Площадь

нестационарного

торгового объекта
	Специализация нестационарного

торгового объекта

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	д. Березник напротив  дома № 2 по пер. Центральному
	30 кв.м.
	Муниципальная собственность
	2
	Торговый павильон
	12 кв.м.

12 кв.м.
	Продовольственные товары
Бытовая химия, печатная продукция

	2.
	с. Рябиново, у дома № 3 по ул. Проселочная
	20 кв.м.
	Муниципальная собственность
	1
	Торговый павильон
	12 кв.м.
	Продовольственные товары

	3.
	с. Быково, через дорогу напротив дома № 13 по ул. Школьная
	20 кв.м.
	Муниципальная собственность
	1
	Торговый павильон
	12 кв.м.
	Бытовая химия, печатная продукция

__________________________